
 Der er i kirken siddepladser til 150 personer. Derudover er der i bl.a. de tilstødende lokaler, der ved 

skydevæge kan tilsluttes kirkerummet, plads til yderlige ca. 150 personer. Der er et mindre mødelokale (20-

25 personer, køkken, kontorer til sognepræst, kirketjeneren og kordegn (kasserer og sekretær) 

kælderlokalerne er begegnet til brug for ungdomsklubber som FDF, og i et vist omfang udnyttes lokalerne 

her af socialforvaltningen. 

 

Figur 1 på billedet af grundplanen er væggen ind til store sal åbnet, det giver plads til endnu flere i kirkerummet. 

 

Lidt historie 

Dyrup Sogn er udskilt fra Sanderum Sogn, før 1970 identisk med Sanderum kommune, efter 1970 en del af 

Odense Kommune. Areal til et kommende kirkebyggeri var af Sanderum Sogneråd allerede afsat i 

byplanen i 1963, dog ikke den grund, kirken nu er opført på. Der var på det tidspunkt ca. 3800 indbyggere i 

Sanderum sogn, men sognet var allerede i stærk vækst. Den 1. jan. 1986 var det tilsvarende indbyggertal 

omkring 4500 i Dyrup og Højme, det senere Dyrup Sogn. 

I 1973 rejste menighedsrådet overfor provstiudvalg og stiftsøvrigheden spørgsmålet om opførelse af en 

kirke i Dyrup. Planerne måtte dog kædes sammen med ønsker i Dalum om opførsel af en kirke i Hjallese, 

som var under overvejelse. Hjallese kirke blev indviet 1983. 

I 1973 blev sagen så afklaret, at menighedsrådet kunne søge Odense byråd om tilladelse til at opføre en 

kirke i Dyrup på et areal syd for Højme skole, som man med nødvendig godkendelse senere erhvervede til 

formålet, 8000 m2, købt af gartner Alfred Pedersen, Belling for 260.000 kr. 

Kirkeministeriet blev i 1977 anmodet om principiel godkendelse af, at projekteringen blev påbegyndt. 

Efter godkendelsen heraf blev projekteringen efter en afholdt arkitektkonkurrence overdraget arkitekt m.a.a. 

Holger Jensen, København, i samarbejde med det rådgivende ingeniørfirma Rambøll, Odense. 

Fagentreprisen blev efter projektets godkendelse af de kirkelige myndigheder, herunder kirkeministeriet, 

udbudt i offentlig licitation. Byggeriet blev påbegyndt i efteråret 1984 og kirken blev indviet 5. okt. 1986. 

De samlede udgifter incl. Orgel, opført af P. Bruhn og Søn, Åbenrå, har været ca. 14.5 Mill. Kr. nogenlunde 

svarende til oprindelige overslag. 

Kirkens første præst Per Lysgård Madsen 1986- 1999. 

 

Skrevet af David Bjergager 


